ficultés qui résultent de la vénération simultanée du lieu de

rincarnation à Nazareth et à Lorette.

La première réponse a été donnée plus haut par le cha-

noine de Novare, G. F. Alcarotti (1587).

La seconde, par l'évoque de Stagno,Bonifacio Stefani(i573).

La troisième réponse fut suggérée à Quaresmio par le

P. Jacques de Vendôme, qui fut gardien de Nazareth en 1620

et l'était encore en 1626 :

Post multam indaginem et considcvationem ad difTiculla-

tem rcspondit, Lauretanam donium fuisse esancto Nazareth loco,

ubi nuiic est capella Angeli supcrœdificata, Iranslatam.

Nec obslat, quod ista non recentior Lauvetana appavcat ; quia
id accidit, quod non ut illa custodita fît, ut antea dictum fuil;

nec quod ista illa aTigustioi- fit, quoniam non adœquate supra
vetera fundamenta fuit superœditicala, sed infra super ipsum pavi-

menturn prœexistentis domus : et ex eo probat, quod infcrius in

Meridionali et Occidentali parte juxta portam recenter factam, c

muro ablalis lapidibus, dcpiehensum fuit vêtus pavimentum, oui

dicti lapides liœrebant : quare cubiculum proximum antro quod

superfuit, et nunc in Nazareth invisitur, ablatum fuit ministerio

Angelorum et in situ illius, etsi non ei ada3quctur, quod nunc est

saccllum Angeli superaîdificatum : et illud mihi postea ostendit^.

Esprit Julien, né à Malaucène (Vaucluse) en i6o3, entra

chez les carmes déchaussés de Lyon en 1620 et fit profession

l'année suivante, sous le nom de Philippe de la Très-Sainte-

ÏRiNiTÉ. 11 partit pour Ispahan et Bassora en 1629, revint

des Indes à Rome en 1689 et repartit bientôt pour l'Orient,

oîj il parcourut les trois Arables, la Syrie, la Mésopotamie,

la Chaldée, l'Arménie et la Médie :

In extrcma clvitatis parte est conventus patrum Sancti Francisci,

in eodem. loco aîdificatus, ubi olim domus Lauretana beatissirnœ

Virginis extabat. ... Conventus nunc est destructus, decem prius

continebat cellulas et officinas conventui proportionalas ;
horlu-

lum habet et ecclesiam, sed combustam, ejusdem magnitudinis
ac est domus Lauietana, quœ in ipsomct loco fuisse dicilur. Sub-

1 QuAiiESMius, t. Il, p. 830" (lib. VII, cap. iv).
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tus ecclesianî esl locus subleri-ancus, ecclesiîB in dimensione cor-

respondens ;
niuri ejus ul pluriraum non sunt lapidei, sed in na-

tive excavati solo : hic creditur ab aliquibus celebratuni sacro^

sanclum Incarnalionis mysterium, quod et ab eis tmditione et

ratione confirniatur ; ibi quippc in extveniitate septenttionali loci

suntduœ colinnticU marmoreaî, circitcr quinque palmas crassa; et

duodecini altct; : una in loco ubi sanclissima Virgo orabat, quando

angélus ad cam salulandam ingressus est ; alia verô ad occiden-

taleni illius prioris partem, in loco ubi archangelus sanctus Ga-

briel slabat, cum sanclissimam Yii-ginem salutavit : hœ duœ co-

lumnaî \ix tribus palmis distant. Hic collocalœ et ercctœ tradun-

tur a sancla Helena, ad perpetuam hujus sacrosancti mysteiii

venei-ationem : sed quod ibi mirabile dictu videtur, esl, quod illa

columna quaj esl in loco bcalissimœ Virginis a Turcis fracla est

in inferiori parte, credentibus infra earn esse aliquem tliesaurum,

ex eo quod Christian! eam lanta veneralione colebant : sic \oro

fracla distat a solo quinque palmis, parieti non adhœret, superio-

rem lantum loci partem attingit : undc miraculose in aëre cre-

ditur subsistere. De illa etiam traditur, quod peregrinus volens

devotionis causa lanlillum assumere, viderit angelum, qui incre-

pans dixit ei : « Vide ne sub prelextu devotionis, et fîlium et

matrem offendas. »

Hic locus creditur esse maximum totius orbis sanctuarium
; et,

merito, cum maximum ibi mysterium, videlicet Dominicae Incar-

nalionis, celebratuni sit. In eo tria sunt altada, duo in extremi-

tate australi prœdictis columnis opposita : primum est Annuncia-

tionis, correspondensprimœ columnœ
;
secundum est sancti Joseph,

correspondens secundjB. In parle occidentali loci est parvum ai-

tare sanctae Annte dicatum
;
in angulo occidentali est janua, qua

per aliquot gradus ascenditur ad hortum, ibique est feneslra qua
locus aliquantulum illustratur ; in parte vero orientali est porta

qua, per gradus: obscuros. ascenditur in conventum.

.... Unde sacra domus Lauretana ab angelis (eo tempore quo
noatri religiosi, qui hujus domus curam habebant a barbaris tru-

cidati sunt) in Europam tam insigni miraculo fuit translata : ibi

quotidie célébra tur processio, ac in singulis allaribus singulœ fumt

slationes
;
ubi anliphonaî, versiculi et orationes juxtaloci exigen-

liam decanlàntur.

Non tamen ex dictis sacrée œdis Lauretanin honor et revorenlia

diminuilur : nam licetin hoc loco jam delinealoineffabileac sacro-

sanctum Incarnalionis myslerium celebralum esse dicatur (traditur
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éniiii bealissimairi Yirginem in illo Idco tariquam secretiori, ut in

oratorio solitarn orasse), tamen tota domus lioc mysterio sanctiii-

cata, ac dedicata fuit; maxime cum Christus Dominus, ejusque
sanctissima parens, sancti Joseph, Joachim et Anna hanc domum
Lauretanam incoluerint, millies ejus muros tetigerint ; erat enim